
Resoluo SAS.UAC 0276989         SEI 16.0.008612-5 / pg. 6

 

RESOLUÇÃO SEI Nº 0276989/2016 - SAS.UAC

 

 

Joinville, 13 de maio de 2016.

 

RESOLUÇÃO 08/2016 – CMDCA

 

Dispõe sobre aprovação da LDO do CMDCA

para o exercício de 2017.

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Joinville, no exercício das
suas atribuições, previstas na Lei Federal nº 8.069 – Estatuto da Criança e do Adolescente, de
13 de julho de 1990, na Lei Municipal nº 3.725, de 02 de julho de 1998, conforme deliberação
feita em reunião ordinária do dia 12 de maio de 2016.

Considerando as competências do CMDCA previstas no aritgo 14, da Lei 3725/1998;

Considerando a responsabilidade do CMDCA em garantir e defender os direitos previstos no
Estatuto da Criança e do Adolescente, propondo, deliberando e controlando as políticas
públicas para as crianças e os adolescentes do município de Joinville;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a LDO, referentes ao exercício de 2017..

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Esta Resolução possui como anexo o SEI nº 0276987.

 

Adalberto César Ignácio

Presidente do CMDCA

 



Resoluo SAS.UAC 0276989         SEI 16.0.008612-5 / pg. 7

 
 

Documento assinado eletronicamente por Adalberto Cesar Ignacio, Usuário
Externo, em 13/05/2016, às 14:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0276989 e o código CRC 83529647.

Rua Presidente Afonso Penna, 840 - Bairro Bucarein - CEP 89 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

16.0.008612-5
0276989v3



P
la

ni
lh

a 
O

ra
m

en
tr

ia
  (

02
76

98
7)

   
   

   
S

E
I 1

6.
0.

00
86

12
-5

 / 
pg

. 1



P
la

ni
lh

a 
O

ra
m

en
tr

ia
  (

02
76

98
7)

   
   

   
S

E
I 1

6.
0.

00
86

12
-5

 / 
pg

. 2



P
la

ni
lh

a 
O

ra
m

en
tr

ia
  (

02
76

98
7)

   
   

   
S

E
I 1

6.
0.

00
86

12
-5

 / 
pg

. 3



P
la

ni
lh

a 
O

ra
m

en
tr

ia
  (

02
76

98
7)

   
   

   
S

E
I 1

6.
0.

00
86

12
-5

 / 
pg

. 4



P
la

ni
lh

a 
O

ra
m

en
tr

ia
  (

02
76

98
7)

   
   

   
S

E
I 1

6.
0.

00
86

12
-5

 / 
pg

. 5


	16.0.008612-5
	Resolu��o SAS.UAC 0276989
	Planilha Or�ament�ria  (0276987)


